
高校生の生徒・保護者の皆様へ

高校パーソナル生・高校 GPS 生 夏休みのお知らせ

2024 年 7 月 10 日

さくらアカデミー 八戸廿六日町教室

日頃よりさくらアカデミーをご愛顧頂き、誠にありがとうございます。また保護者の皆様におかれ

ましては、ご家庭での指導・日々の送迎等にて多大なご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

現在パーソナルの授業を受講されている皆様へ、夏休みのご案内を送付させていただきました。

夏休みの高校パーソナル生・高校 GPS 生は、基本的に通常と同じスケジュールで授業を行います。

皆さんが通っている学校の学習内容がそれぞれ難しく量も多いため、塾で追加の課題や授業を行い

皆さんの負担を増やすよりも、学校の課題・補講内容をまずは完璧に仕上げ、消化することの方が、

成績向上に効果的と思ったためです。

課題のわからないところは、質問対応コーナーあるいは講師まで遠慮なく質問してください。難し

いところは一緒に解きましょう！

ぜひ学校のサポート・補完として、パーソナル・GPS 講座を徹底的にご活用ください。

【夏の間に鍛えたい皆さんへ 夏期増コマ実施のお知らせ】

一方、この夏休みの期間で、更に学力を鍛えたいという皆さんのためには、パーソナルで「1単元 8

コマ攻略コース」を実施します。

それぞれ短期集中、１単元（１つの内容）を８コマで攻略し仕上げます。ぜひご活用ください！

◆数学： 「確率」「二次関数」を復習して次の学習に備えたい

◆総合型： 総合型選抜の志願理由書対策・面接対策・小論文対策をしたい ※１

◆二次試験： 東大入試／東北大入試の過去問演習・予想模試対策をしたい ※２

◆理科： 共通テスト対策を先取で進めたい

◆英語： 「英検対策」の「大問１（ボキャブラリー）」を仕上げたい

・・・などなど、それぞれ「８コマ１単元」セットで、単元ごとの攻略を対応させて頂きます。

ご希望がある方は、Google フォームもしくは裏面の用紙で希望コマ数・日程をご連絡ください（後

程公式 LINE より送信いたします）。なお夏期の増コマは「先着順」とさせて頂きますので、コマが全

て埋まってしまいました場合はご了承願います。

取得講座に悩む方、今後の学習方針に心配な点がある方は、学習戦略面談（三者面談）を実施させ

て頂けましたら幸いです。ぜひお気軽にご連絡ください！



パーソナル希望用紙 学年 生徒様のお名前

◆以下の講習費は「１：１限定無し」「講師指名なし」の費用です。

「１：１限定」「講師指名あり」の講座をご希望の方は、ご連絡ください。

◆講習中はパーソナルの時間帯が普段と変わります。詳しくは担当より改めてお時間の提案を差し上げます。

◆講習中は 10：00～21：00 まで都合の良い時間にて受講可能です。

早い時間をご希望の方も歓迎いたしますので、ご活用ください。

□ ４単元希望 ３２コマ増を希望します 高校生：￥１０５，６００ ／ 小中学生：￥７０，４００

□ ３単元希望 ２４コマ増を希望します 高校生：￥７９，２００ ／ 小中学生：￥５２，８００

□ ２単元希望 １６コマ増を希望します 高校生：￥５２，８００ ／ 小中学生：￥３５，２００

□ １単元希望 ８コマ増を希望します 高校生：￥２６，４００ ／ 小中学生：￥１７，６００

□ ４コマ増を希望します 高校生：￥１３，２００ ／ 小中学生：￥８，８００

□ コマ増の希望はありません

※１ 「総合型選抜対策」については、講座の希望内容によって、１：１個別が必須となる場合があ

ります。費用が変わってきますので、希望頂ける方には別途詳細をご案内いたします。

※２ 「二次試験対策」は、講座の希望内容によって、講師指名個別でないと引き受けられない場合

があります。費用が変わってきますので、希望頂ける方には別途詳細をご案内いたします。

ご不明点・ご質問は教室までお気軽にお寄せください！

今後ともさくらアカデミーを、どうぞよろしくお願いいたします。

以上です


